

כתובות צה

עניין: נחת רוח עשיתי לבעלי

חיד"א נחל קדומים פרשת יתרו

ג (טו) כה תאמר לבית יעקב. אמרו בש"ר לבית יעקב אלו הנשים א"ל ראשי דברים שהן יכולות לשמוע ותגד לבני ישראל אלו האנשים א"ל דקדוקי דברים שהן יכולים לשמוע. ד"א למה נשים תחילה שהן מזדרזות במצות. ד"א כדי שיהיו מנהיגות את בניהם לתורה. ויש להבין במאי פליגי. ותו לדרשה ראשונה לא הוקשה לו למה לנשים תחילה. ואם לא היה אומר ד"א היינו אומרים דברישא מפרש קרא והדר בעי על האי דרשה למה לנשים תחילה. אמנם ממ"ש ד"א משמע דהוא דרשה אחרת ולא קאי על דרשה ראשונה. ואפשר במה שנחלקו הפוסקים אי נשים הם ערבות על האנשים או אין ערבות לנשים וקיי"ל דהאשה יכולה לומר נחת רוח עשיתי לבעלי ולזה צריך ליטול קנין מהאשה תחילה אמנם אם היא ערבנית בעד בעלה ליכא למימר נחת רוח עשיתי לבעלי כמ"ש הרב כנה"ג משם רא"ם. והשתא אפשר דמ"ד הא' במאמר הנו' סבר דנשים ליתנהו בכלל ערבות ומשו"ה אין צריך טעם למה נקט נשים תחילה דהדבר פשוט דאם יאמר לנשים אחר האנשים יכולה לומר עשיתי נחת רוח לבעלי ופקע חיובייהו ומשו"ה צריך לנשים תחילה כדי שלא יוכלו לומר נחת רוח עשינו לבעלינו וכמו שהוא הדין. והד"א סבר דנשים איתנייהו בכלל הערבות וא"כ אין לומר נחת רוח עשיתי לבעלי והשתא יקשה למה לנשים תחילה ונתן טעם שהן מזדרזות במצות ע"ד שכתבו התוספות בקדושין (דף ע) דהגרים הם זריזים ומדקדקים במצות. ואידך סבר כאינך שינויי דהתוס' דהגרים מתעצלים ואינם מדקדקים וכן י"ל בנשים ולכן אמר כדי שיהיו מנהיגות את בניהם לתורה כז' נראה דרך אסמכתא

חנם סופר מאמרים חדשים פרשת ויקהל

ויבואו האנשים על הנשים (לה, כג). נ"ל משום שאסור לאשה ליתן צלי רשות בעלה, וכתב רמב"ן זרחשונה צאו הנשים והאנשים נטפלות עליהן עיי"ש, נ"ל דאי אנשים מתחלה צאו הוה מצי למימר נחת רוח עשיתי לבעלי כמו בלקח מן האיש וכו' (גיטין נה ע"ג), ולכן עכ"פ האנשים היו שם חללם שלא יהיה כגזילה, חזל מתחלה צאו הנשים שיהיה נדצתן נדצה. ונראה דאפילו דמקבלין דזר מועט לנדקה מן האשה צלי ידיעת בעלה, מ"מ הא' כתב רש"א (חולין ו ע"ג) צידוע שמקפיד אפילו דזר מועט אין מקבלין, והכא ידוע דמקפיד דהא נתינה למשכן היה לכפר על מעשה העגל והוא צריך כפרה ולא היא, דנשים לא עשו העגל, ולכן טוב להאנשים ליתן צעמנן ודו"ק"י.



WHATSAPP

EMAIL

PODCAST

TORAHANYTIME

ALLDAF

DAFYOMI PORTAL

KOLHALASHON